El plazo para la ejecución de los trabajos es de cuatro (04) meses calendario.

PLAZO DE GARANTIA

El plazo de garantía es de veinticuatro (24) meses a partir de la fecha de Recepción
Provisoria.

PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial de la obra asciende a la suma de: Pesos Trescientos Millones
Novecientos Noventa y Nueve Mil Once Pesos con 58/100 Ctvs. ($ 300.999.011,58).

ARTICULO N°1: Objeto

La Dirección Provincial de Vialidad realiza la convocatoria a la Licitación Pública para
cotizar  la  ejecución  de  bacheos,  reparaciones  y  carpetas  en  aquellas  Rutas  Provinciales
pertenecientes  a  Zona  Norte  de  la  Provincia  –  Comprendida  entre  la  RNN°  19  y  los  límites

[...]

el Registro de Licitadores del Ministerio de Obras Públicas y Vivienda de la Provincia de Santa Fe;
dejándose constancia que previo a la adjudicación los Oferentes deberán cumplimentar con los
trámites iniciados y establecida en los Pliegos según Resolución N°055/95 del M. O. S. P. y V.
conforme al siguiente detalle:

Presupuesto oficial: Pesos  Trescientos  Millones  Novecientos  Noventa  y
Nueve Mil Once con 58/100 Ctvs. ($ 300.999.011,58)

Plazo de la Obra: Cuatro (04) meses

Especialidad: ESPECIALIDAD VIAL  
Código 420

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del
Registro de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación.

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá
ser de:  Pesos Novecientos Dos Millones Novecientos Noventa y Siete Mil Treinta y Cuatro
con 74/100 Ctvs. ($ 902.997.034,74).-

A  la  fecha  de  Licitación  de  la  obra  la  Capacidad  Técnica  de  contratación  en  la
especialidad Código 420 deberá ser de:  Pesos Trescientos Millones Novecientos Noventa y
Nueve Mil Once con 58/100 Ctvs. ($ 300.999.011,58)

ARTICULO  N°3:  Oficinas  y  campamentos  de  la  Contratista  –  Vivienda  para  el
personal de la inspección de obra

La Contratista,  previo al  inicio de las tareas, deberá proveer alojamiento en la zona
donde  se  ubique  cada  frente  de  trabajo  para  el  personal  de  inspección,  los  cuales  serán